
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°54 del 27-12-2023 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di monitoraggio della migrazione dei rapaci nel 
Parco San Bartolo. Provvedimenti. 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
 
PREMESSO che si ritiene necessaria la realizzazione di un nuovo monitoraggio sulla 
migrazione dei rapaci, al fine di poter ottenere un aggiornamento dei dati scientifici in 
possesso dell’Ente, oltre a nuovi articoli scientifici sull’argomento; 
 
RITENUTO di rivolgersi al Prof. GUIDO PREMUDA, nato a Bologna il 28.02.1962, C.F. 
PRMNGDU62B28A944N, stimato e riconosciuto naturalista, per tale attività di ricerca; 
 
VISTO il preventivo presentato agli uffici dal sopracitato professionista per la realizzazione 
delle attività di monitoraggio della migrazione dei rapaci, oltre alla redazione di due articoli 
scientifici e alla realizzazione di una presentazione dei risultati ottenuti, per un importo di 
€. 1.000,00 oltre ritenuta di acconto del 20%, da corrispondere previa presentazione di 
apposita nota di collaborazione occasionale;  
 
VISTI l’art. 1, comma 3 della L.394/91 e l’art. 1 della L.R. Marche n.15 del 28 aprile 1994, 
che individuano tra le finalità istitutive degli Enti gestori delle aree protette la 
conservazione delle specie vegetali, nonché la promozione delle attività di ricerca 
scientifica. 
 
RITENUTO che le attività di monitoraggio e le valutazioni tecnico-scientifiche che saranno 
espletate dal professionista, a valere della presente retribuzione, siano coerenti e 
rispondenti alle sopra richiamate disposizioni; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Direttivo n. 17 del 29.05.2023 recante “Approvazione 
del Bilancio di previsione 2023-2025 e Relazione previsionale e programmatica”, che al 
Titolo 1 – Spese correnti, stanzia sul cap. 132 (09.05-1.03.02.99.000) le necessarie 
risorse; 
 
Ritenuto di dover provvedere in conformità; 
 
Preso atto della normativa vigente; 
 
Visto il vigente Statuto; 
 

DETERMINA 
 

 



1) DI AFFIDARE al Prof. GUIDO PREMUDA, nato a Bologna il 28.02.1962, C.F. 
PRMNGDU62B28A944N, la realizzazione delle attività di monitoraggio della 
migrazione dei rapaci nel Parco San Bartolo, oltre alla redazione di due 
articoli scientifici e alla realizzazione di una presentazione dei risultati 
ottenuti, per un importo di €. 1000,00 oltre ritenuta di acconto del 20%, da 
corrispondere previa presentazione di apposita nota di collaborazione 
occasionale;  

 
2) DI IMPEGNARE, ai fini della liquidazione al professionista, la somma 

complessiva di €. 1.250,00 con imputazione al Cap. 132 (09.05-1.03.02.99.000) 
del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023;  

 
3) DI AUTORIZZARE il relativo pagamento in favore del professionista tramite 

bonifico bancario dal conto di Tesoreria. 
 

4) DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore 
Amministrativo e che la documentazione concernente la presente fattispecie 
può essere visionata presso lo stesso Ente; 

 
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento 15 giorni consecutivi all'Albo 

Pretorio dell’Ente Parco, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa.  

 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si  attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 

Impegno N.    92 del 27-12-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 09.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        132 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - GESTIONE AREA PROTETTA (ALTRI SERVIZI) 

Causale Affidamento del servizio di monitoraggio della migrazione dei rapaci nel Parco San Bartolo. Provvedimenti. 

Importo 2023 Euro 1.250,00 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 

 
 


